令和 2 年 6 月 3 日

保護者の皆様

新宿区立戸山小学校

校長 百合野 壽郎

コロナウイルスに便乗する不審者事案への注意について

 日頃より、コロナウイルス感染拡大防止対策にご協力いただき、ありがとうございます。

学校の再開にあたり、全国では、新型コロナウイルスに便乗した、不審者事案が起こって

います。改めて、保護者の皆様に対し、お子様の登下校の見守り並びに外出時の注意ついて、

ご配慮・ご協力いただきますとともに、ご家庭においても防犯対策について、お子様と必ず

ご確認ください。

１ 不審者声かけ事案例

  〇「コロナの検査をするよ～」と体を触ろうとする。

  〇「コロナに効くアメをあげるよ～」と声をかけてくる。

  〇「お家の人がコロナにかかったから、一緒に病院に行こう～」と声をかけ連れ去ろう

   とする。 など

２ 注意するポイント

  〇登下校の際や外出時は、できるだけ一人にならないよう複数で行動する。

  〇人通りの少ない道や暗い場所を確認し、近寄らない。

  〇集合住宅の階段、エレベーター使用の際や、玄関に入る前など、必ず周りを確認する。

  〇知らない人には、ついていかない。

  〇出かける時は、家族に行先と帰る時間を伝える。（不要不急の外出はしない）

  〇外出時は前方だけでなく、後方の警戒もおろそかにしない。

  〇登下校・外出時は防犯ブザーを持ち歩く。（使い方や電池の消耗を確認する）

  〇不審者に遭遇した時には「いかのおすし」を守り、大声を出して、近くの大人に知ら

せたり、「ピーポ 110 番の家」の家に逃げる。

   ※1 年生の保護者の皆様や転校されてきた保護者の皆様は、土日などを利用して、ぜ

ひお子様と一緒に、通学路にある「ピーポ 110 番の家」の場所をご確認ください。

  〇すぐに警察に連絡する。

【連絡先】

                          新宿区立戸山小学校

                          副校長 矢島 直子

                          ☎ 03-3205-9507